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;: ::1 SEP 2003 ' 
Por la · UJI :;~ declara d2sierto el proceso c:2 selección de 12s propuestas 
preseiita~as en la Lici tación Pública nt'.,mero DTBy-001 de 2003, r¿;,¿¡ conc:sionar 
unas íUtas 

EL D!RECTCR TERKITO:-,XAL GO'i'ACA DEL MINISTERIO De TRt·},IS?ORTc 

Cn L:~o de ~.J~ f.1r.u:l~des lc;...::cs y ~.:-1 cs;:iccia l lc-s conferidc·is p:x (c:;s ! ~y:.::; 105 de 
1993, 336 de 1996, Decrei.c3 2171 de 1992, 2053 def 2Ci03 y 171 de 2081, y 

CONSIDERANDO 

Que el r2p¡·,~sE:r,tante 1~921 de la COOPERJ\TIVA Jj\ffcGKAL D= 
1 l~/\N ' ,POí.T/'.f)("' lff: ílí V/·! 1)ERf</\M/\ "COOTRANSVAI_", N:.T C00.213.6_;;0-7, 
· ,·11,11 1'11 1',1 l kVII I~ 1/\IMr ifi,,11lific:r1clo con lu cédula de ciudadanía número 

' 1 l ·¡ · 1 00? 4,-- d 'el ?7 d"' • ' 1 111 .1 1111, • 1 ,, 11, .1, ! ,.. '" 11 dl'i .- (, e l' ,'\ "rl oc ,_ -- , ~e . a - •-:; 
1 1 , 1 1 , , 1· 1 1 ·I ·1 1,. \, 1, ,,.tl, d,· .'Ol1 ~. solicitó aj~ud\c3ción de las 1 H 1\, 1 1 , ' ! 1 • \ • 1 ' 1 _ 

l 'I • I .' 1-.; ti·' 'CIVIL'O' • 11 111 li '1 11 '' • 1 ! ! \ ' 1 h \l.' 1 " I •• ~ l • 
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RESOLUCIÓ:"l r,Jo , 
,iO • Q l :-j ] 

DE 2 9 SEP 2003 HOJA 2 

Por la cual s2 declara d~sierto el proceso de ::>t:!i.:!cLión de las propuestzs / / 
present2d2s en la Licit2~i6n Púb!ica número DT8y-001 de 2003, para concesio,,a Y" . 
unas rut2s , , . 

-- - -------------------------------------------------------------------------------------

HOR/\RlQS 

Saliendo de Socl1w (!3oy): , 
S.Jli ..!ildO de Duité)í11é) ( 80'j): 
r,io. De vehículos : 

06:15 
13:30 
Mínimo: 01 Máximo: 02 

CARACT ERÍSTIC1\S Del St:R'liCIO: 
Frecuencia 
Grupo vellículo 
i-.Jiv(>I de servicio 

Diaria 
e 
Bósico 

• RUTA DOS: SOCHA - P/\Z DE RIO Y VICEVERSA 

HORARIOS 
.. 

' . ' 
Saliendo de Sacha (Boy): · 06:00 - 07:00 - 07:30 - 08:00 - 09:00 -

11:00 - 14:00 - 15:00 16:00 
Saliendo 'de Paz de Rio (8oy): 06:00 - 06:30 - 07:30 - 08:00 - 09:00 -

10:00 - 11:00 - 14:00 -16:00 
No. De vehículos : Mínimo: 04 Máximo: 05 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: 
Frecuencia 
Grupo vehículo 
NivPI de servicio 

HOR/\RIOS 

Diaria 
A 
Básico 

Saliendo de Socha (Soy)'. 06:30 - 10:00 - 12:00 - 12:3'1 - 13:00 -
13:30 - 17:00 - 17:30 

Saliendo de Paz de Río (Boy): 07:00 - 12:00 - 12:20 -12:40 -·13:00 -
15:00 - 17:00- 17:30 

No. De vc:hícuios : .Mínimo: 04 Máximo: 05 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: 

Frecuencia 
Grupo vehículo 
Nivel t ~ sc;vico • 1 

Dic:lria 
B 
l3ásico 

• 
.. . 
.. RUTA TRES; JERICO - DUTTAMA Y VICEVE"<SA 

HORARIOS 

Sal1encio de Jericó (5oy): , 
Saliendo de Du1tama (Boy): 
No. De vehículos : 

10:00 - 12:00 - 16:00 
06:00 - 07:00 - 14:00 
Mínimo: 02 f'-lluirno: 03 

---=4- ( ;J 
1 

'1 ' 



.. RESOLUCIÓN N,J. 1
1 :]- ~; ·-i 'íl 
,U " " / , ,, .íl. DE ,~ fl ~,E P 2003 HQJL\ 3 

Por la cual se declara des:erto el proceso de selección de las proputstas 
presentadas en la Ucilación Pública número DTGy-001 de 2003, para corcesionar 
unas rutüs 
- -------------------------------- -------------------------------------------------------------------------

C.l1.R/~CTERÍSTICAS DEL SERV!CIO: 

Frecuencia 
Grupo vehícu!o 
Nivel de SCr.'iCÍO 

HORARIOS 
Saliendo de Jericó (Soy): 
Saiiendo de DuitamJ (Boy): 
No. De vehículos : 

Diaria 
A 
Básico 

07:30 - 08:00 
.. 13:00 - 17:00 

Mínimo: O 1 Máximo: 02 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: 

frecuencia 
Grupo vehículo 
Nivel de ser1icio 

¡ 1 Diaria 
B 
Básico 

• RUT.!\ CU/\T~C: SOCH,1'. - JERICO Y VICEVERSA 

HOR/•.RTOS 

Saliendo de Sacha (8oy); 
Sali2hd0 de Jericó (Soy): 
No .. De vehícu!os : 

06:00 
13.00 
Mí,1imo: 01 /,iáximo: 02 

CARACTERÍSTICAS D'.::L SERVICIO: 
Frecuencia 
Grupo vehícuio 
Nivel de s~rvic.ío 

HORARiOS 
Saliendo de Sacha (3oy): 
Sñliendo de Jericó (Soy): 
No. De vehículos : 

/\ 
_[3ásico 

08:00 - 11:00 - 14:00 - 17:00 
06:00 - 11:00 - 14:00 - 18:00 
Mínimo: 02 Máximo: 03 

CARACTERÍSTIC,\S DEL SERVICIO: 
Fr,ecuencia 
Grupo vehículo · 
Nivel de servicio 

[iíarla 
r, 
;_) 

G,ísico . ' 

• RUTA C1f'-!CO: SOCOTA - J=l'HC.O Y VICEVER.SA 

HORARIOS 
Saliendo de Socotá (Boy): 
Saliendo de Jericó (Soy): 

07:00 - 09:00 - 13:00 - 18:00 
OS:00 - 10:00 - 13:00 - 16:00 

!8J-· 

• '1 ' 

¡ 

1 

' ' 

. ' 



RESOLUCIÓN No. DE ? :1 ~F.P ?.003 HOJ/1. 4 

Por la cual se drc!Jra desierto el p, oceso de selección de las propuestas 
presentadas en la Liritación Pública número DTJy-001 de 2003, para concesionar 
unas rutus 
--------------------------------------·------------------------------------------ ·--------------------------

No. De vehículos : Mínimo: 02 i ~¿ximo: 03 

c:,rJ\CTERÍSTIC/,S DEL SERVICIO: 

Frecuencia 
Grupo vehículc 
Nivel de servicio 

CiaricJ 
·B 
Básico 

• RUTA SETS: SOCOTA - DUITAMA Y VIC:\l~RSA 

HORARIOS 
' • ";. 

Saliendo de Socotá (Boy): · 
Saliendo de Duilamél (Boy): 
No. De ve:iícu,os : 

10:00 - 15:00 
06:00 - 14:0C 
Mínimo: 02 r-\~ximo: 03 

CARACTERiSTICAS C:::L SERVICIO: 
Frecuencia 
Grupo vehículo 
Nivel de servicio 

HORI\RIOS 

Saliendo de Socotá (80\1
): 

Saliendo dé Duii:ama (13oy): 
No. De vehículos : 

Diaria 
8 
Básico 

07:00 
10:00 
Mínimo: 01 ¡-,:¡¿ximo: 02 

CARACTERÍSTICAS o;::L SE~VIGO: , 

Frecuenciu 
Grupo ve'. .ículo 
Nivel de servicio 

Diaria 
c 
Bósico 

• RUTA SIETE: PAZ DE RiO - SATIVA NORTE Y VICEVERSA 

HORARIOS 

•' 
Salie.ndo d2 Paz de R10 (Bov): 
Saliendo de Sativu Nort2 (Roy): 
No. De vehículos : Grupo B: 

0P,:00 - 10:00 - 14:00 - 16:00 
10:00 - 12:00 - 14:00 - 17:00 
Mínimo: 07 Máximo: 03 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVICIO: 
Frecuenciu 
Grupo vel1ículo 
Nivel de servicio 

Ciílria 
6 
86s::::o 

1 ' 

1 t 

, t 
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1 :'\ ·1 ~) 1f 1 ,.f: 1 4J .....,} i DE 2 R SEP 2003 HOJA 5 

Por la cual se declarn C:esierl: .. 
presentadas en l?l Licit3ción P1::t.'." 
unas rutJs 

' ---------------------------------------------

• RUTA OCf-10: CHITA - DU:-

HOR.'\RIOS 

Saliendo de Chila (Soy): 
Saliendo de Duitarna (8oy): 
No. De vehículos : 

CARACTERÍSTICAS DEL SERVIcv· 
Frecuencia 
Grupo vehículo 
Nivel de servicio 

. ·, 
HORARIOS · · 
Saliendo de Chita (Bey): 
Saliendo de Duitamñ (f3~y): 
No. De ,•chículos : 

.. 
• r 

CARACTERÍSTICAS DEL. SER\'1CIC 

FrccucnciJ 
Grupo vr;hículo 
Nivel de scr.Jicio 

, .. 
proceso de sé1ecc1ón de las propuestas 

'!mero DT3y-00 í ::2 2003, para concesior.ar 

\ Y VICEVERSA 

J - 15:00 
J - 17:30 
.10: 02 Máximo: 03 

o 

1 
:o: 01 Máximo: 02 

) 

,,., 

• RUTA NUEVE: SOCH/\ - se ' A y VICEVERSA 

HORARIOS 
Saliendo de Sacha (Boy): 
Saliendo de Socotá (Bey): 
No. De ver.;culos : 

CARACTERÍSTICt,S D!::L ~E:!ZVTCJC ' 

Frecuencia 
Grupo vehículo 
Nivel de scrviLio 

,-

: - 11 ·oo - 16:00 
- - 12:30 - 16:00 
~o: 02 Máximo: 03 

. . . . 
·~ 

• l 

HO.RARIOS. 
Saliend0 de Sacha (Boy): r i - 09:oo - 13:0o - 14:30 - 17:30 
Saliendo de Socotá (Boy): r ·1 - oa:oo - 10:00 - 14:oo - 17:30 

No. De \ 'Qhículos : 

CARACTU, iSTICAS DEL SERVICIC 
Frecuencia r 
Giupo vehículo 
Nivel de servicio F 

· ·,o: 02 Máximo: 03 

'1 
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RESOLUCIÓN i·lo. 

Po:- :a cual s~ dcclar a desierto el proceso cie ::;elección de las prnpuestas _4> 
prc::;2nt3das en la Licitación Pública número DTSy-001 de 2003, para concesionar --JX L 

unas rutas · 

Que de conformidad ccin el Memorando MT-7110-1-9341 del í.5 de Abril de 2003, 
el pliego de condicl:y1es s2 publicó .3 partir del 11 de agosto de 20C3, en la 
págin? web del Mir:is~uio de transport2 (www.mintranspor~::.qov.co, 
Contra,.~..:ión/Contíatos R2Jlizadqs/Proycctos de Contratación), por el término de 
diez { 10) díé:!s calendario con antelación a la fecha de publicación del aviso. 

Que medianle resolución número 0549 del 21 de agosto de 2003, emanada de la 
Dire.:ción Territoric,I Boyad, se Oidena la apertura dé la Licitación pública número 
DTSy-001 de 2003. ' 

Que mediante radicado número 6029 del 27 de agosto de 2003, el representante 
leg~l de COOTRANSVAL, · señor P[DRO J./l.VIER JAIME, comunica y anexa las 

. ' 
publ:caciones del Unlco Aviso, . 'en los diarios LA REPUBLICA y EL COLOMBIANO, 
el día 26 de Agosto .'cié' ~003.' Publicación realizada de co1iformid2d con lo 
dispuesto en la Reso!uc¡ón 017829 del 25 de Noviembre de 2002 y la Circu!ar MT-
71 !C-1-5030 del 4 de M::fr:o de 2003. 

Que el día 27 d2 Agosto de: 2003, siendo las 9:00 horas, se realiza 12 diligencia de 
sellamk.:nto C:2 I;:: urna dispLJ2sta para que se deposittirán !as propuestas. De lo 
anter:or queda const.:m::::a en el Acta 001. 

Que adquirieron pliegos de cqndiciones de la licitación DTBy-001 de 2003, previa 
demostración del pago de los deíechos respectivos, las siguientes empres~s: 

EMPRESA 

COOTRACHIC.\ L TCA. 
COOTRACERO L TOA. 
AUTOSOY S.A. 
COOTR.ANS9OL L TOA. 
COOTRANSV .A.L 

FECHA 

27/08/03 
1 

27/08/03 
01/09/03 
04/09/03 
04/09/03 

CONSIGNACION 

15533337 
15233649 
15233205 
1'1477282 
15539695 

Que el c'Jíé: 9 de scplicmbrc de 2003, siendo las 16:00 horas se efectuó el cierre 
del proceso de s2lecc:ón Y. la apertura de la urna para el conteo de las propuestas 
deposi~Z~á~, 120:.10 consta en el Acta de Cierre Proceso de Selección de l::i 
Licitación· Públicá DTBy-001 de 2003, la cual fue suscrita por !es que en ella 
intervinieron a s2ber: 1,¿pr2sentantes legales de las empresas COOTR.!\CHICA 
LTDA., COOTRANSBOL LTDA., COOTRANSVAL L.TDA., COOTRACERO LTDA., 
particulares: Ir,g. SONIA ASTRJO ROJAS, !ng. IGNACIO CifUENTES y por el 
Minist•'rio de Transporl2: Dr. TIRSO ALíOl'lSO GOi'-!ZALEZ DIAZ, CLARA INcS 
CIPAGc\UTA CORRE,'\, CILI.:i. M/\~U:i~E CORREA C/\MACHO, ROS;\ G:CILV; 
MUÑOZ PULIDO y i\:/\F~I,'\ DE JtSÚS GECERRA S~.NCHEZ.Se presen~aron tr~s 
propuestas a saber: C )OTf'.lv-'.! -!SBOL, CCOTR.1\CHICA y COOTF'..ANS\/l-.L. . . , I .:-,:_; ... 

I 

.• 

·' 

'' ' • 

1 ' 

' ' 
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RESOLUCJÓ~l Nr,. 
l' , ( ") ,,_ 1 
r,O ; ) t .-:; J. 

DE 2 9 SEP 2003 HOJA 7 

Por l.:i cual se cicclc:ira d2slcrt.o el proceso de ::1:-.ll;!cción c!c lüs propuestas 
presentadas en la Licitación Pública número DTBy-001 de 2003, para concesionar 
unas rutas 

Que el Decreto 11·1 del 5 du Febrero de 2001, reg!;:,r.ienta el s:;iViclo público d8 
transporte terrestre automotor de pasajeros por carretera. • 

QuJ ;w~di,mte Estudie T :,cnico número 065 de Septiemhrn ele 2003. efectuado 
rior el Comité Té2.r,;co, coni;luye (!Ue nir.guno de los proponen~es cumplen 
jurídicamente, po:- té:nlo .JI p, o.-:cso de s8lccción se declma desierto. El .:inálisis 
del citado esiudio se trz:1scribc n continuación: 

" . .3.1. EVALUIICIÓN JURf DIG1 

• 

• 

• 

' 
PROPONENTE: · COOPE!?A 71VA ESPECIALIZADA DE 
TRANSPORTADORES SIMON BOLJVAR L TDA. "COOTRANSBOL L TOA.'; 
NIT. S00.174.156-9 

RUTAS A LICITAR: 

' . 
• 

RUTA SOCOTA - DUITAMA Y VICEIIERSA 
RUTA CHITA • DUrTAMA Y VICEVERSA 

DOCUMENTOS Dé COIVTENIDO JURIDICO: 

3.1.1. Carta de Presentación (proforma 1) 

La carta de presentación, folios 4 y s, se ajusta a la profo:,ma es~able~id~J est~ 
firmada par el reprcst:ntcnle legal señor Pedro Pablo Duenas A.,, 1dentificc. o co 
la céo;,ta de ciudadanía número 13.496.799. · 

CUf.'IPLE JURf DICA1vENTE. 

J.l.2. ixistencia y Replrsentación Legal .. , . 
•. 

. - ·~ , . ,·esent?.ción legDI expedido por la C¿ímara de 
Anexa certificado _de existe~~~ Y rep, : . Éx edido el 20/08/03 ercor.~dnccse 
Comercio de Owtama, for,v!:J 13 al .. 8. p ·-· ~., ' 

,./ / ' , ·te rncluye corree,. ,mente la representaoc,n ,_ga.. ¡· dentrv ue ,m11 · 1 • -~ l¡ -~ / /' 
I 

t33 

• 1 

'. 
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1 ').. ¡ ,.-, i W ,. L l ,J ). DE SEP 2003 HOJA 8 

Por la cual 5;_; d2cLJra desieri:o el p;oceso de selecc.ión de lc.s propuestas · - / / 
presentadas en la Licitación ::>ública número OT3y-001 de 2003, para concesionar ~ 
unas rutéls 

- -·- · ·---------~------------------------------------------------------------------------------

E;.Jste lt/nitantc de contrc·rüc1Jn, lt: cuantic1 no dDbe exceder de 20 SfviML v. Anexa 
certificación suscrita por el Plesidente y el Secretario del Consejo de 
Administración, donde autorizan . al representante legal a participar en la 
Licitación DTBy-001 de 2003 y a firmar y tomar las pó/izas de garanti'a de 
seriedad de la propuesta (foiios 7 y 8). · 

CUMPLE JURJDJCA/v/ENTE. 

3.1.3. Garantla de Sededad de la Propuesta 

G = . T * c * NH * P, donde: 

G = llalor de la Gar.Jntfa 
T = Valor de la tarifa 
C = Cap.Jtidad d~I vch/cu.'o 

-. , .. 

NH = N(:mero de horarios concursados 
P = Plazo del concurso 

Según los términos de rel:2rencia1 P = ciento ochenta dlas calendario mas 
noventa d.1'Ds hábile5¡ contados como mi'nimo a part/r de la txesentación de la 
propuesta. 

La propuesta se presentó el 9 de septiembre de 2003/ contados 180 dlas da el 6 
de marzo de 2004 y adicionando los 90 d/as hábiles/ da el 21 de Julio de 200~~ 
para· un total de 317 días, Entonces P = 317 días. 

Presen(a estructura de cosLos para la ruta SOCOTA - DUITAMA y VICEVERSA/ 
CHITA - DUITAMA Y VICEVERSA (folios 20 al 23). En el folio 23 incluye la ruta 
JERICO - DUJTA/\fA invirtiendo el resultado de la tarila con la de SOCOTA 
DUITAMA/ presentándose inconsistenc/a con el folio 6. 

En el cálculo de la garantla (folio 6) muestra las caracterlsticas de las rutas a 
licitar y el.,tc:spectivo valor de las variables/ pero· empleó el valor de P igual a 
315, diferente al real, afectando el cálculo de la garantla. 

Presenta origino/es de las pólizas núm::ro 7794511 del Cóndor S.A. (folio 24 -
25l pe,- valor c'e $196.560.000; paru la Ruta 6 SOCOTA - DUITANA )' 
VICEVERSA y la núme,~tJ 779 .. ¡512 (folio 25 al 27/ pcr valor de $307125.000/ 

' 1 

' ,. 

para la ruta 8 CLfITA - DUrTAMA Y VICEVERSA. . • 

Al cx,~ú/ crrcr matemitico ,¿n lt?S póli.7'a_c-;/ no CUMPLE JURÍDf CA/'1ENTE. 
' '1 1' 

1 

1 
1' 
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RESOLUCIÓN No. 
" ,., -·r ··¡ J ; o .. , i./ / : .. 1 • DE 2 9 SEP 2003.. HOJA 9 

Por IJ cual se decli:'ira des'erto el proceso de selección de las propuestas "..:>Pf. 
pre:s:ntadus en la Licitzción PúbliciJ númem DTBy-001 de 2003, para concesionar···--~//1 

unas ruta;; 

Jl ¿f G . V .• . . . . omprom,_,o an!lcorrupoon. 

Presenta crxrectamer.::e 1~7 ¡-.~:J.fi:mn.:1 2. 

CUNP~ E JURÍDICAMENTE. 

En gá-'neral la empresc COOPER/J TIVA ESPECJAUZADA DE TRANSPORTADORES 
SIMON BOLIVAR L TOA. "COOTRA/\!SBOL L TOA. '; con Nrr 800.174.156-9, NO 
CUMPLE JURÍDICAMEfvTE. 

• 

• 

o 

PROPONENTE: COOPERA 71VA INTEGRAL TRANSPORTADORES DE 
VALDERRAMA "COOTRAI\ISVAL. '; NrT.800.213.630-7 

RUTAS A L ICTT/..,'?.: 

• 
o 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

P.Uli; UNO: 5O0·,I¡.~ - DUITA!•/1~ i" vICcVERSA 
RUTA DOS: SQCHA - PAZ DERIO Y VICEVERS11 
RUTA TRES: JERICO - DUITAMA Y VICEVERSA 
RUTA CUATR~: SOCI :4 -JERJCO Y VICEVERSA . 
RUTA CINCO: SOCOTl-i - JERICO Y VJCEVERS~ 
RUTA StlS: SOCOTA - DUrTAMA Y VICEVERSA 
RUTA SIETE: PAZ!):= RlO - .S1 TlV/. NORTE V VJCEVERS.;.1 
RUTA OCHO: CLíJTA - DUITAMA Y VICEVERSA 
RUTA NUEVE: SOCHA - SOCOTA Y VICEVERSA 

(/JCU1'·1ENTOS DE CONTENIDO JURÍDICO: 

. . 
3.1.1. Carta de Presentación (proforma 1) 

La carta de ort1sentació.7
1 

folios J · a 7, filiT\ida por el representante legal señor 
Pedro Javie~ Jaime A., identificado con la cédula de ciudadan/a número 
7.222.324, .na se ~Justa a la praforma establecida ai estar incompleta. 

NO CUMPLE JURÍDJCANENTE. 
• 

J.J.2. Existencia y Represr=ntación Legal 

Anexa certificado de 2xistencia y representación legal expedido por la Cámara de ,· 
comercio de Duitama, folios 8 al 12, expedido el 03/09/03. Incluye 
correctamente la re_·Y2sc-.,:ts~ión leqal. , ,' 1 

'l(/' \ 
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RESOLUC üf\' No. .DE 2 g SEP 2003 ~OJA 11 

Por la cual se declilra desierto el proceso de sel2cción de las propuestas 
presentada~ en lc1 Licitr1ción Pública númern DTBy-001 de 2003, para concesionar 
unas :-L1t.as 

~ 
. . 

-----------------------------------------------------------------------------------· 

El representante legal tiene limitante de contratación de 7 SMML V, anexa 
certificación suscrita por el Presidente del Consejo de Administración (folio 13), 
donde lo facultan para participar en la Licitación DTBy-001 de 200J y a adquin'r la 
póliza de sr:>n'~o~,d de la propuc5L'cl. 

CUMPLE JURÍDJC1-i/·i31r1t. 

3.1.J. Garant1'u de S::11iedad de la Propuesta 

Presc,.-¡ta fototopia de la.estructura·de costos (lolio 47 al 66), toma c-:;mo ruta 
protou'po JE.RICO -:- DUrTA/lí/lr, adjunta t¿bla de cálcuia de tc1rifc1s en lé:s 
ófercntes rutas según veh!c;ulo 'y uMización vehicular (tomaron veh!culo 
representDtivo en los grupos 11, a, Cj. 

Adjunta originales efe lé:s pólizas de g.3rantía (/olios 14 al 45) c·2 Cónd:Jr S.A., 
donde señala el valor asequrado por ruta. No presentó el valor de las variables 
parD obtener G = T ""' C * NI-! ~ ~ por lo cual se solici~ó é:Clc:raclón mcdian:c 
oficio MT-0415-2-2520 del 19 de septiembre de 2003/ el cual fue respond/do con 
,1zdic2do 7134 del 23 de septiembre de 2003, donde señala los va/ores de las 
variables. El plazo del concursa es mayor a los 317 d!as, emplearon 320 días. 

CUMPLE JURÍDIC~/·!EiVTc. 

3.1. 4. Compromiso 2nlicorrupción. 

Presenta corred2mente .':~ proforma 2. 

CUMPLE: JURÍDICAMENTE. 

La empresa COOPERA TJ1/A l!\ITEGRAL DE TRAIVSPORTADORfS DE VAL.DERPAMA 
"COOTRANSVAL. '; con NIT 800.213.630-7, NO CUMPLE JURIDICAMéNTE. 

' 1 

La carr¡:/··o'e· presentación es un requisito de orden legal p2ra la evaluación 
Jurldica, se considera sustancia/ para efectos de este proceso, en la medida en 
que con él se acreditan elementos esenciales del negocio Jurídico, en 
consecuenc1~1 adcm.is d~ IJs p,1rticulc1ridades establecidas para el mismo, la 
omisión en el ct 1mpl,1,iiento de los requisitos esenciales a/ momenro de 
presentación o'e la propuesta, genera una e11aluación de 13 misma como ·~ VO 
CUMPLE JCP.ÍDJCANENTE': 

• 
. ' 

, PROPOl'/E•'/TE: · COOf'Fr -'1 T!Vr1 DE TRr1NSPORTADORES ,'=!APJDO · . 

,. 

1' 

r , 

C: ... rc/,f. 1,-r ' • -,--,. ,, ,,...,..,,,...-.-n 'C'/JJQli,, ¡\f'JT. c,'91 aor: ºA¿( 1 ,,J :, · ¡._''-' •,. , L,!,..,; 1. \.-U.,_1 /11,1: 7,,. , 1 .u . . V.-,-,- / ;, . , 
_:..¡· . ., _, .. :i .-.- _,, . 
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RESOLUCIÓN No. 
11.. (} ·1·1 •j. i . 

, '- ~ .. r J .. 
DE 2 g SEP 2003 HOJA lí 

Por la cual se declarn desierto el proceso de selección de las propuestas 
pres2n~1das en la Licitación Pública número DT3y-001 de 2003, para concesionar ~ . 
unas rutas ~ ' 
------ - - ------- - ---------- 4 ---~ ---------------- - ---- - · ------------------------------- - ---------------------

• 

RUTAS A L!CTT.1R: 

• 
o 

o 

·" 
• 
.. 

• 
• 

RUT/1 UNO: SOC]/A - C'UFT/11'-1/i. Y VICEVERSA 
RUTA DOS: SOCHA - P1!Z DERIO Y VICEVERSA 
RUTA 7RES: JERJCO - DUJTAMA Y VICEVERSA 
RUTA CUA :RO: SOCJ-!;1 - JE.RICO Y VICEVERSA 
RUTA CINCO: SOCOTA - }ERICO Y VICEVERSA 
RUTA SEIS: SOCOTA - DUITAMA Y VJCEVER.SA 
RUTA ST,::TE: PAZ DE R.10 - SA TJVA NORTE Y VICEIIB~SA 
RUTA OC'-!O: CHITA - DUITAMA Y VICEVERSA 
RUTA NUEVE: SOCH/1· - SOCOTA Y VICEVERSA 

. .... , 
DOCUMENTOS DE CONTE_NIDO JURIDJCO: 

3.1.1. Can'.1 de Prescntac'Jn (prc;,orma 1) 

La carta de presentación en origina¿ folios 9 a 11/ firmada por el representante 
lega¿ ingeniera Aura Stella Mateus Pedraza., 1denti,'7cado con I:; cédula de 
ciudadanfa número 46.671.166. Se ajusta a la profvrma establecida. 

CUMPLE JU!{.~::JICA/1ENTE. 
• 1 

3, 1.2. Existc,-;cia y Representación Leaal 

Anexa certifi~3do de existencia y represent.1cién legal expedido por la Cámara c!e 
Comercio d:: Duitama, folios 13 al 21. Expedido el 03/09/0J. Incluye 
correctamer-•.;, la representación lega f. 

Existe ltinit:-::· .'-e c.-2 coni.T3trxión d2 máximo 1 O st-;f ".'l V, an2x:1 fotocopí-7 simp/2 
del Acta nú,nero 51 O c'el 17 de Julio de 2003/ en donde fan(ltan al Gerente a 
present.1r ¡:---.::;ucct,7s en todas l2s licitaciones de rutas que publiquen en Boya~á. 
Folios 28 2 .:.·4. 

CUMPL'E JU,'"'.! DJCANE/1.'TE 

3.1.J. Garant!a de S:3riedad de la Propuesta 

Como consta en ·el Acta de Cierre de PtVceso de Selecoón, na prcselíta l~s 
póliz,;,; de g-rant!a en r;iripin=il sino en fotocopia simple. 

NO CUMPLE )URÍDJC/;i\f:NT~ 

.. : _,; ,.,, 
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• RESOLUCIÓ~! No. 
1 1 ' '"' -· · ,·~· ] ~·· <~r ... . . ..... v . DF ? 0 SEP 2003 HQJA u 

Por ia cu JI se l'.-::c!;=- '-;: .' ' :·sier'.o el proceso de selecc:ón de :2s pr~pues\:2:.s 
presentudas en la L.J~::.-_: : ~ Pública n~imeíO DTBy-001 de 2003, para cci1c2sionaí 
unas rulJs 
-----------------------·-------·· --~--- ·---------------------------------------------------------------------

.., 1 4 ron1·-; -nmi·o ,;;,- i ¡-,-:-rt1or1·0' ., J.,, L. 1 1- v :J .,dL--1, , .,, ~ l .. 

CU/11.i:~LE JURiDJC/f·iEl'.ITE. 

La empresa COOPE.C::.A 71VA DE Ti?ANSPOF?TADORES R/.PJDQ CH!CA/viCCH/1 
"COOTRACh'.lCA'; con NIT 89).8~0.0&.:J-1, NO CUMPLE JURÍDICAl·'iENTE. 

4. ANALI.515 TECNI::O 

Según el Plieg o de Condi(iones la evaluación técnica se hará únicamente de las 
propuestas que ha;,an sido evaluad2s como CUMPLE en la evaluación Jurídica. 

En este caso ninguno de íos tre5 proponentes cumplió jurídicamente. 

5. CONC:...!JSJÓN 

Al {JO cumplir jurícHcemenic:: ninguna de los proponentes e/ procesa de selección 
se DECL.AflL. :;ESIERTO . ... " 

Que es atribución del Ml:rlsterio de Transporte r-2gular la actividad tr.:rnsportador·a 
como servicio ;Júblico. 

Que en méri~1 de lo ~~puesto, este desp2!cho 

·' • . 

. sJ:T.::..:uLo :: :=lH-:z:11
) : Declarar desierto el proceso de seiección d2 la Ucitac1ó:1 

Pública DTBy-001 de 2003, por cuanto los proponentes: CCOPEPv'\TIV,\ DE 
TRANSPORT.j.CQRES RAPIDO CHJCAMOCHA LTDl\., f'TT 891.800.044·1, 
COO!"ERATI\/.:, ESPECF.UZ/\Dl. DE -1 R.ANSPORTADORES sr:·r.ON BOLI\1/-,;{ LTDl. .. 
NIT 800.213.530-7 y CCQ!Jf:RATIVA INTEGRJ\L Di: TF..'\NS..,01TJ\DORES De 
V/\LC!::RRA~-t:. "COCTT'J ,r"-lS\':'.L" i''IT SOC. 213 .630-7, r;o CL!'T:p!:::::1 jur:·: 1--::-.-:-·: . 
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